FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF

www.fha.mg.gov.br

DECLARAÇÃO – DESINTERESSE NA SESSÃO PÚBLICA DE CONVOCAÇÃO AO

EXERCÍCIO

EU, _______________________________________________________________________,

portador (a) do RG n°______________________ e CPF n° ___________________________,

inscrito no Processo Seletivo Simplificado (PSS), visando formar cadastro reserva para atuar

como Professor de Educação Básica (PEB), na função de Apoio à Comunicação, Linguagem e

Tecnologias Assistivas e na Sala de Recursos (ACLTA), na Escola Sandoval Soares de

Azevedo, unidade de ensino da Fundação Helena Antipoff, localizada na Av. São Paulo nº

3996 Bairro Vila Rosário Ibirité – MG, nos termo do Edital n°31/2023,  DECLARO  que não

tenho interesse na vaga ofertada,  conforme  Convocação designada para o dia

____/_____/2023, às _____ horas  , pelos motivos a seguir.

Ante ao exposto, declaro interesse em eventuais Convocações, bem como a manutenção ao

cadastro reserva.

Motivo:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Nestes termos pede deferimento.

Local: __________ de ________________ de 2023

____________________________________________

Assinatura

CPF _______________________________________

http://www.fundacaohantipoff.mg.gov.br/